
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 22 del 14/01/2021

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 13/01/2021
PROPOSTA N. 42 DEL 13/01/2021

OGGETTO: GESTIONE  SERVIZI  CIMITERIALI  COMUNE  DI  TREVIGNANO  ROMANO.
LIQUIDAZIONE  DITTA CONSOL MESE DICEMBRE 2020.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19

maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di

previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31

gennaio 2021.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 
2020;
Premesso che:

-           bisognava provvedere all'affidamento del del servizio di manutenzione e gestione del
cimitero comunale;

  che secondo i commi 502 e 503 dell'art. 1 della legge 208/2015 è previsto l'obbligo di ricorso al
mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per tutti gli acquisti di valore compreso tra i mille
euro e la soglia comunitaria;

Riscontrato da precedenti  forniture,  che si possa supporre una spesa complessiva superiore ai  €
1.000 e comunque inferiore a € 40.000;

Che è stato acquisito il CIG Z0C2661F84;  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 22 del 14/01/2021



Che in data   05/02/2019 è stato stipulato il contratto elettronico RDO 2181175, per il servizio di 
gestione servizi cimiteriali del Comune di Trevignano Romano, per la durata di anni uno, con la 
Società CONSOL Consorzio COOPERATIVE SOCIALI con sede in Bracciano Via delle 
Pantanelle n. 15/16;

Che la CONSOL ha presentato fatttura   n.ro 4 del 07/01/2021, per l'importo di € 6565.50, I.V.A. 
compresa per   dicembre 2020

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DETERMINA

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CONSOL CONSORZIO 
COOP.SOCIALI LAGO DI BRACCIANO - VIA FLAVIA, 10 - 00062 BRACCIANO RM -  
Codice Fiscale: 08305531009 -  Partita IVA: 08305531009 l'importo di € 2.565,50, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 4 del 07/01/2021,  sul CC 000000060479 BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI RIANO SCRL Agenzia TREVIGNANO ROMANO cod. IBAN 
IT13H0878739470000000060479 ABI 08787 CAB 39470

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.565,50 risulta impegnata nel modo seguente:

€ 2.565,50 alla missione 12,programma 09, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/1417/0 
denominato "SPESE MANUTENZIONE CIMITERO - rilevante ai fini IVA" - Impegno  
2020/443/1 assunto con determina 62 del 16/06/2020 Registro Generale;

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 42 del 13/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
13/01/2021.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 42 del 13/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 22 del 14/01/2021



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 30 1 443
CONSOL CONSORZIO COOP.SOCIALI LAGO DI 
BRACCIANO

2.565,50

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 14/01/2021.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 58

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 15/01/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
22 con  oggetto:  GESTIONE  SERVIZI  CIMITERIALI  COMUNE  DI  TREVIGNANO  ROMANO.
LIQUIDAZIONE  DITTA CONSOL MESE DICEMBRE 2020..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 15/01/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 22 del 14/01/2021


